
令和５年８月吉日 

大阪府内各市町村立学校長様 

在外教育施設帰国教員の皆様 

在外教育施設派遣希望者の皆様 

                       大阪海外子女教育・国際理解教育研究会 

                            会  長  白 井  克 己  

 

令和６年度以降の在外教育施設派遣希望者研修会のご案内 
～派遣希望者の方々へ 具体的かつ実践的な学びの機会～ 

 
残暑の候，貴職におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申しあげます｡また，平素より本

研究会の活動へのご理解とご協力に感謝申しあげます。 

さて，本研究会主催の標記研修会を下記のとおり実施することといたしました。帰国教員の情

報交換の場とするとともに在外教育施設への派遣希望をお持ちの方への相談の場としております。    

つきましては、公私何かとご多用のこととは存じますが，お誘い合わせ上、奮ってご参加いた

だきますようご案内申しあげます。 

記 
 
１． 日  時 令和５年９月１６日（土） 14：00～16：20 
 
２． 会  場 阿倍野市民学習センター 講堂（あべのベルタ３階） 
３．      〒545-0052 大阪市阿倍野区阿倍野筋 3丁目 10-13 

大阪メトロ「阿倍野駅」徒歩 2分 「天王寺駅」徒歩 6分 
 
３．主  催 大阪海外子女教育・国際理解教育研究会 

 大阪市海外子女教育・国際理解教育研究会 
       堺国際理解教育ネットワーク 
 
４．後  援 大阪府教育委員会（申請中） 

ＮＰＯ全国海外子女教育・国際理解教育研究協議会 
 

５．対  象 ・ 派遣経験者  ・ 次年度派遣が決まっている方々及びそのご家族 
       ・ 派遣教員をめざしている方々及びそのご家族 
       ・ 海外子女教育や国際理解教育に関心のある方々 
       ・ 本会の役員・事務局員・顧問・会員 

 

６．研 修 費 1,000円（当日、受付にて徴収） 

 
７．内  容 ○ 帰国報告 令和４年度末帰国教員より 
       ○ 在外教育施設派遣中の教員より ～ただ今、派遣中です！～ 

       ○ ポスターセッション 

・在外教育施設での校務の現状（大規模校・小規模校・補習授業校） 

・現地での生活（大都市での生活・開発途上国での生活） 

・単身者の生活・家族配偶者の生活 

・シニア派遣について 

＜詳しくは、本会ホームページをご参照ください。URL：http://www.daikaiken.weebly.com＞ 

 

８．申し込み 令和５年９月１４日（木）までに下記の QRコードを読み取り，必要事項をご記入 
の上お申し込みください。 

 
９．そ の 他 欠席連絡は不要です。問い合わせは「大海研のメールアドレス（下記）」にお願い 

します。なお，本研修会は午前 7時現在、大阪市内に「暴   
風警報」または「特別警報」の発令，「震度 5弱以上の地 
震」が起こった場合は中止といたします。 

        
事務局連絡先：daikaiken1@yahoo.co.jp 

※＠の前は数字の「1」 
 

 


